Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От U f  / / №

О внесении изменений
в постановление администрации
Усть-Катавского городского округа
от 09.12.2024 г. № 2143 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование
современной городской среды Усть-Катавского
городского округа на 2025-2030 годы»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 В соответствии
с Федеральным законом от 20.03.2025 N ЗЗ-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти", Градостроительным
кодексом РФ от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Генеральным планом Усть-Катавского
городского округа, утвержденным решением Собрания депутатов Усть-Катавского
городского округа от 25.11.2009 г. № 238, Генеральным планом города Усть-Катава,
утвержденным решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от
23.09.2009 г. № 166, Генеральным планом (корректировка) поселка Вязовая Усть-
Катавского городского округа, утвержденным решением Собрания депутатов Усть-
Катавского городского округа от 26.08.2016 г. № 135, Генеральным планом Усть-
Катавского городского округа утвержденным решением Собрания депутатов Усть-
Катавского городского округа от 28.07.2021г. №68. Уставом Усть-Катавского
городского округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Усть-Катавского городского

округа от 09.12.2024 г. № 2143 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды Усть-Катавского городского округа на

2025-2030 годы», согласно приложению.
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского
городского округа (www.ukgo.su).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Усть-Катавского городского округа -  начальника Управления
инфраструктуры и строительства Дьячковского Д. Н.

Глава Усть-Катавского городского округа С.Д. Семков

http://www.ukgo.su

ПРИЛОЖЕНИЕ
О внесении изменений

в постановление администрации
Усть-Катавского городского округа

от 09.12.2024 г. № 2143 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование

современной городской среды Усть-Катавского
городского округа на 2025-2030 годы»»

от A S  / /  Ж Ж 2№ Y S / cF

Изменения
В муниципальную программу

«Формирование современной городской среды
Усть-Катавского городского округа

на 2025-2030 юды», утвержденную постановлением
администрации Усть-Катавского городского округа № 09.12.2024 г. № 2143

1.1. В разделе 5. «Ресурсное обеспечение Программы»:
-абзац первый изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы в 2025-2030 г.
43 123,45 рублей, в том числе за счет средств:
-федерального бюджета -  37 432,56 тыс.рублей;
-областного бюджета -  2 278, 22 тыс.рублей;
-местного бюджета -  3 412,67 тыс.рублей;

-абзац 2 изложить в новой редакции:
Объем финансирования в 2025 году -7 472,85 тыс.руб.,

в том числе за счет средств:
-федерального бюджета -  6 340, 88 тыс.рублей;
-областного бюджета -  264, 20 тыс.рублей;
-местного бю дж ета- 867, 77 тыс.рублей;

-абзац 3 изложить в новой редакции:
Объем финансирования в 2026 году -  6 602,68 тыс.руб.,

в том числе за счет средств:
-федерального бюджета -  5 728,08 тыс.рублей;
-областного бюджета -  365, 62 тыс.рублей;
-местного бюджета -  508,98 тыс.рублей;

2. Приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды Усть-Катавского городского округа
на 2025-2030 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Приложение № 2 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной
программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях
(прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Формирование современной

городской среды Усть-Катавского городского округа
на 2025-2030 годы» в редакции постановления администрации

Усть-Катавского_городского округа
оч Х/Г /У 1*  jsfo /  Г 3

План мероприятий муниципальной программы
’’Формирование современной городской среды Усть-Катавского городского округа на 2025-2030 годы"

№
п/н

Н а и м ен о в а н и е п о д п р о гр а м м ы .

ст р у к т у р н о го  п о д р а зд ел ен и я ,

о с н о в н о г о  м ер оп р и яти я , м ер о п р и я т и й

в е д о м ст в ен н о й  ц ел ев ой  пр огр ам м ы

С р о к  сд а ч и  о б ъ ек т а

м ер оп р и я ти я

(п р о в е д е н и я

м ер о п р и я т и я )

П л ан и р уем ы е о б ъ е м ы  ф и н а н с и р о в а н и е , р уб

С татьи

эк о н о м и

ч еской

класс и ф

икации

ГРВС

Ц е л е в о е  н а зн а ч ен и е

(р а зд е л , п о д р а зд е л ,

ц ел евая  ста ть я , в и д

р а с х о д о в )

П р и м е ч а н и е

в сег о ф ед  б ю дж ет о б л  б ю д ж е т м естн ы й  б ю д ж е т

в н еб ю д ж ет

ны е

ср ед ст в а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ) 1 12

Ц ель м ун и ц и п ал ь н ой  п р огр ам м ы
п о в ы ш ен и е  ур овня  б л а г о у ст р о й ст в а  о б щ е ст  в енны х тер р и тор и й  У ст ь -К а т а в с к о го  г о р о д с к о г о  о к р у г а .

1 2025 год 7 472 850,89 6 340 875,76 264 203,13 867 772,00 0,00

Благоустройство
о б щ е е  1 венных территорий 7 472 850,89 6 340 875,76 264 203,13 867 772,00 0,00

1.1.

Ь iai оч с ! ройство общественно! о
просфанства "Усть-Катав -

11ентр притяжения"
Благоустройство парка ДК им.

1 Я. Белоконева и прилегающей
герритории центральной
площади города в Усть-

Катавском городском округе
(фонтан, восточная, западная,

северная сторона парка)

3-4 квартал 2025
года

7 1 14 058.89 6 340 875.76 264 203,13 508 980.00 0.00 225 419 0503 19 1 И4
55550 244

Управление ку л ьтур ы
администрации Усть-
Катab c k o i  о i ородского
округа

358 792.00 358 792,00 0,00 225 419 0503 19 1 И  4
5555 1 244

У правление кул ьтуры
адм и н и страци и У сть-
Катавског о i ородского
округа

2 2026 год 6 781 300,31 5 958 704,29 313 616,02 508 980,00 0,00

Благоустройство
общественных территорий 6 781 300,31 5 958 704,29 313 616,02 508 980,00 0,00

2.1
Благоустройство входной
группы в парк им. Г.Я.
Белоконева.

3-4 квартал 2026
года 4 349 264.31 3 821 682.97 201 141.21 326 440,13 0,00 225 419 0503 19 1 И4

55550 244

Управление культуры
администрации Усть-
Катавского городского
округа

2.2

Благоустройство пешеходной
дорожки от многоквартирного
дома№ 30. МКР-1 до МАОУ
СОШ № 7 им. Героя России
А.Р. Курбан 1 ал сева г. Усть-
Катава.

3-4 квартал 2026
года 2 432 036.00 2 137 021.32 112 474.81 182 539.87 0.00 225 426 0503 19 1 И 4

55550 244

Функциональный орган
администрации Усть-
Катавског о городског о
округа "Управление
инфраструктуры и
строительства"

3 2027 год 6 022 507,12 5 291 955,43 278 523,97 452 027,72 0,00
Благоустройство
общественных территорий 6 022 507.12 5 291 955.43 278 523,97 452 027.72 0,00

3.1

Благоустройст во северной
стороны парка "Усть-Катав -
Центр притяжения"
Благоустройство парка ДК им.
Т.Я. Белоконева и прилегающей
территории астральной
площади города в Усть-
Катавском городском округе
(площадка для выгула
животных в парке)

3-4 квартал 2027
г ода 3 922 507.12 3 371 955.43 198 523.97 352 027.72 0.00

—

225

■

419 0503 19 1 И 4
55550 244

1

У правление кул ьтуры
администрации Усть-
Катавского городского
округа

3.2
Пешеходная дорожка по ул. 40
лет Октября (от взрослой
поликлинники до перекрестка)

3-4 квартал 2027
года 2 100 000.00 1 920 000.00 80 000.00 100 000.00 0.00 225 419 504 19 1 И4 55550

244

Функциональный орган
администрации Усть-
Катавского городског о
округа "Управление
инфраструктуры и
строительства"

4 2028 год 6 090 037,54 5 351 294,17 281 647,07 457 096,30 0,00
Благоустройство
общественных территорий 6 090 037,54 5 351 294.17 281 647,07 457 096.30 0.00

4.1.

Благоустройство на
Андреевской набережной:
оградительных плит,
освещения, урн. скамеек. Oi Г11
Андеевский до водосброса
(слива).(Демонтаж плит,
асфальта, ремонт ливневых
канав, прокладка освещения)

3-4 квартал 2028
года 2 890 037,54 2 522 294.17 131 647.07 236 096,30 0.00 225 419 0503 19 1 И4

55550 244

Функциональный орган
администрации Усть-
Катавског о i ородского
округа "Управление
инфраструктуры и
строительства"

1 (ешеходная дорожка но у л 40
лет Октября (от перекрестка, ю
МК'Д № 48. ул. Ленина)

3-4 квартал 2028
года 3 200 000.00 2 829 000.00 150 000.00 221 000.00 225 419 504 19 1 И4 55550

244

ipy нкциональныи opt ан---------
администрации Уеть-
Катавского городского
окрут а "Управление
инфраструктуры и

5 2029 год 7 261 980,00 6 340 900,00 412 100,00 508 980,00 0,00
Благоустройство
общественных территорий 7 261 980,00 6 340 900.00 412 100,00 508 980,00 0,00

5.1
!

Благоустройство на
Андреевской набережной
оградительных плит.
освещения, урн, скамеек От 1Ц
Андеевский до водосброса
(слива), (установка плит,
укладка плитки, фонарей )

3-4 квартал 2029
года 7 261 980.00 6 340 900.00 412 100.00 508 980.00 0.00 225 426 0503 19 1 И4

55550 244

Функциональный opiан
администрации Усть-
Катавского горо 1ского
о крута "Управление
инфраструктуры и
строительства"

6 2030 год 7 261 980,00 6 340 900,00 412 100,00 508 980,00 0,00

Благоустройство
общественных терригорий 7 261 980,00 6 340 900,00 412 100,00 508 980,00 0,00

1

6.1

Благоустройство пешеходной
дорожки на Андреевской
набережной. От Т1 ( Андеевский
до водосброса (слива),
установка лавочек, качелей,

урн)

3-4 квартал 2030
года 7 261 980.00 6 340 900.00 412 100,00 508 980.00 0.00 225 426 0503 19 1 И4

55550 244

Фу мы щепальный орган
адми ни страци и У ст ь-
Катавского горо дского
округа "Управление
инфраструктуры и
строительства"

И ТО ГО  по п р о гр а м м е  ja 2025-2030 годы 40 890 655,86 35 624 629,65 1 962 190,19 3 303 836,02

11риложение 2
к постановлению администрации

"Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды

Усть-Катавского городского округа
на 2025-2030 годы»

от А  о I -/ /  АС А  А, № /3  d  {

Сведения о показателях (индикаторах)
муниципальной программы, подпрограмм муниципальной

программы и их значениях

N
п/п

1 кжазатель (индикатор)
(наименование)

Единица
измерения

Значения показателей
2025 г. 2026 г. 2027 г. ! 2028 г.

!
2029 г. 2030г.

1 2 л
J 4 5 6 7 8 9

1. Коли чес ] во благоустроенных
общее] венных территорий

Ед.
0 о 2

—
2 2

--------------- 1

1
I

2. Общая площадь благоустроенных
общественных территорий

Тыс. кв.
метров

0 3,28 4,11
9.58 8.52 5.9

3. Количество благоустроенных
дворовых территорий

Ед.
0 0 0

0 0 0

4. Общая площадь благоустроенных
дворовых территорий

Тыс. кв.
метров

0 0 0 0 0 0